

ITMS kód Projektu: 26110130121

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 175/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **175/2009/1.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Štefana Žáryho
sídlo : Družstevná 201, 976 33 Poniky
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Mária Janovčíková
IČO : 35677848
DIČ : 2020951812
banka : Dexia banka Slovensko a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b)
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **175/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130121**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 175/2009/1.1/OPV/DO1, Dodatku č.2 – registračné číslo Dodatku 175/2009/1.1/OPV/DO2, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11.05.2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22.09.2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 10.05.2011, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu,

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

(5) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(6) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Ponikách, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 - Rozpočet projektu

Príloha č. 2 - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	7 802,41	0,00	7 802,41	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	11 112,00	0,00	11 112,00	1.2 Tvorba školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1 a ISCED 2 s dôrazom na regionálnu výchovu
610620 – Osobné náklady	10 912,80	0,00	10 912,80	3.1 Blokové vyučovanie v 2., 3. a 6. ročníku základnej školy
610620 – Osobné náklady	12 690,00	0,00	12 690,00	3.2 Projektové vyučovanie v 6. a 7. ročníku základnej školy
610620 – Osobné náklady	10 823,20	0,00	10 823,20	3.3 Integrované tematické vyučovanie na prvom stupni základnej školy
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	149,38	0,00	149,38	3.1 Blokové vyučovanie v 2., 3. a 6. ročníku základnej školy
633002 – Materiál Výpočtová technika	5 496,94	0,00	5 496,94	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	9 997,30	0,00	9 997,30	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	1 593,31	0,00	1 593,31	Riadenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	258,91	0,00	258,91	2.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho

				procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	8 002,08	0,00	8 002,08	3.1 Blokové vyučovanie v 2., 3. a 6. ročníku základnej školy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 157,29	0,00	2 157,29	3.2 Projektové vyučovanie v 6. a 7. ročníku základnej školy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	5 321,47	0,00	5 321,47	3.3 Integrované tematické vyučovanie na prvom stupni základnej školy
633013 – Materiál Softvér a licencie	1 805,76	0,00	1 805,76	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	1 815,72	0,00	1 815,72	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	4 847,20	0,00	4 847,20	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	6 640,00	0,00	6 640,00	1.1 Analýza potrieb základnej školy
637004 – Všeobecné služby	3 369,73	0,00	3 369,73	1.2 Tvorba školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1 a ISCED 2 s dôrazom na regionálnu výchovu
637004 – Všeobecné služby	2 470,08	0,00	2 470,08	2.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu

				s využitím interaktívnej tabule
637004 – Všeobecné služby	99,58	0,00	99,58	3.1 Blokové vyučovanie v 2., 3. a 6. ročníku základnej školy
637009 – Náhrada mzdy a platu	7 068,36	0,00	7 068,36	2.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	199,16	0,00	199,16	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	818,79	0,00	818,79	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	4 236,32	0,00	4 236,32	3.1 Blokové vyučovanie v 2., 3. a 6. ročníku základnej školy
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 689,20	0,00	2 689,20	3.2 Projektové vyučovanie v 6. a 7. ročníku základnej školy
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 195,20	0,00	1 195,20	3.3 Integrované tematické vyučovanie na prvom stupni základnej školy
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	5 642,97	0,00	5 642,97	Riadenie rizík
CELKOVO	129 215,16	0,00	129 215,16	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					8 621,20			
	1.1.1. Administratívny personál					5 317,80			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	239	7,63	1 823,57	Finančný manažér zodpovedá za finančné riadenie projektu, úplnosť a preukaznosť dokladov, bankové pohyby, sledovanie čerpania rozpočtu a pod., práca v trvaní 24 mesiacov, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,76 Sk; 141,76 x 1,352 x 1,2 = 230 Sk. 239 hodín x 230 Sk = 54 970 Sk.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	x
1.1.1.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	61	7,63	465,43	Finančný manažér zodpovedá za finančné riadenie projektu, úplnosť a preukaznosť dokladov, bankové pohyby, sledovanie čerpania rozpočtu a pod., práca v trvaní 4 mesiace, dohoda o pracovnej činnosti, jednotková hodinová sadzba 7,63 Eura, vrátane odvodov. Počet hodín 61.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	x
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	240	6,31	1 514,40	Administratívny pracovník pre projekt, vykonáva korešpondenciu, archiváciu dokladov, prípravu podporných materiálov apod. práca počas trvania aktivity 24 mesiacov na základe dodatku k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk; 117,11 x 1,352 x 1,2 = 190 Sk. 240 hodín x 190 Sk = 45 600 Sk.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	x
1.1.1.3.	Personalistka a mzdárka	610620	osobohodina	184	6,31	1 161,04	Personalistka a mzdárka projektu, zodpovedá za personálnu a mzdovú agendu, práca počas trvania aktivity 24 mesiacov na základe dodatku k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk; 117,11 x 1,352 x 1,2 = 190 Sk. 184 hodín x 190 Sk = 34 960 Sk.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	x
1.1.1.3.	Personalistka a mzdárka	637027	osobohodina	56	6,31	353,36	Personalistka a mzdárka projektu, zodpovedá za personálnu a mzdovú agendu, práca počas trvania aktivity 4 mesiace na základe dohody o pracovnej činnosti, jednotková cena - hodinová sadzba 6,31 Eura vrátane odvodov. Počet hodín 56.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	x
1.1.1.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					2 905,00			

							Projektový manažér, zodpovedá za dodržiavanie podmienok grantovej zmluvy, dosiahnutie cieľov, koordináciu práce projektového tímu a odborných pracovníkov, za realizáciu aktivít, práca počas trvania projektu 24 mesiacov, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 25 888 Sk / 168 = 154,10 Sk; 154,10 x 1,352 x 1,2 = 250 Sk	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	x
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	350	8,30	2 905,00			
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					398,40			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	60	6,64	398,40	Manažér publicity zodpovedá za publicitu a šírenie informácií o realizácii projektu v súlade s grantovou zmluvou a Manuálom pre informovanie a publicitu, práca počas 24 mesiacov trvania projektu, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 60 hodín x 200 Sk = 12 000 Sk.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	x
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina		0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					531,20			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					531,20			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	32	16,60	531,20	Pracovník pre verejné obstarávanie, dodávka služby na základe zmluvy uzatvorenej v súlade s Obchodným zákonníkom, bude vykonávať prácu, aby bola zabezpečená profesionálna úroveň verejného obstarávania a súlad s legislatívou SR a pravidlami ESF pri obstarávaní tovarov a služieb, hodinová sadzba 500 SK obvyklá. 32 hodín x 500 Sk = 16 000 Sk.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	x
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						1 593,31			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 593,31	1 593,31	Nákup: spotrebný tovar a prevádzkový materiál - kancelársky papier, poznámkové bloky a zošity, písacie potreby, ďalej archivačné potreby, zakladače a šanóny, tonery, fixy a zvýrazňovače, čisté CD nosiče, ostatný spotrebný tovar kancelárskeho charakteru, počas realizácie projektu 24 mesiacov 48 000 SKK na základe reálnych cien na trhu	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						4 316,00			
1.5.1. Personálne výdavky interné						0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						4 316,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	260	16,60	4 316,00	Dodávka služby dodávateľ služby bude vybratý v prípade schválenia žiadosti o NFP manažmentom školy na základe cenovej ponuky, zmluvný dodávateľsko-odberateľský vzťah uzatvorený v súlade s Obchodným zákonníkom, zabezpečí monitoring a hodnotenie projektu, vyhotovovanie priebežných monitorovacích správ a záverečnej správy, práca 260 hodín po 500 SKK= 130 000 Sk počas trvania projektu 24 mesiacov.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						1 815,72			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	26,56	26,56	popis: 200 letákov počas realizácie projektu, cena za 1 ks: 4,- SKK, formát: A4, cena na základe prieskumu cien na trhu, 800 SKK	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	

1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	13,28	13,28	popis: plnofarebné plagáty , formát: min. A3 v počte kursov 10, cena za 1 kus: 40,- SKK, cena na základe prieskumu cien na trhu	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	398,33	398,33	popis: zahŕňa výdavky na označenie budovy a miestností, v ktorých sa bude realizovať projekt, miestností projektového tímu a označenie vybavenia a zariadenia financovaného z projektu nálepkami, nákup slovenskej a európskej zástavky so stojanmi po 600 SKK, spolu 12 000 SKK cena na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	116,18	116,18	informácie o projekte zverejňované prostredníctvom webovej stránky školy, výdavky budú použité pre aktualizáciu informácií o projekte	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	663,88	663,88	organizovanie záverečného workshopu za účelom infmovania širokej odbornej i laickej verejnosti o realizácii a výsledkoch projektu, cena na základe bežných cien na trhu	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo intrenetových médiách	637003	projekt	1	597,49	597,49	inzercia článkov týkajúcich sa projektu a jeho aktivít, činností a výstupov spolu s logami v súlade s Manuálom pre publicitu projektov v regionálnych médiách	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
1.6.9.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					16 877,43			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Datapojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplňť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					17 300,00			
2.2.1	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	9	560,98	5 048,82	Nákup: 9 ks notebookov, z toho 2 ks k interaktívnej tabuli, nevyhnutné pre využitie IKT vo vzdelávaní Charakteristika: Intel Core 2 Duo Processor T8100 - 2048 MB DDRII - 14,1" DVD+/-RW DL Bluetooth - Media Card Reader - Windows Vista Business 32bit / XP Pro. Efektívnosť nákladov: zakúpenie notebookov je nutné pre implementáciu nových metód a foriem práce so žiakmi na vyučovaní, cena je adekvátne požadovanej kvalite notebookov a vychádza z prieskumu cien na trhu	1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.2	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	448,12	448,12	Nákup: min. tech. parametre: laser, farebná, A4, 600x600 dpi, USB, LAN, 15 str/min., oddelené náplne, scanner plochý 1200 dpi, ADF, fax cena na základe prieskumu trhu, odôvodnenie: určené pre IKT výchovno-vzdelávací proces, tlač výstupov aktivít a učebných materiálov	1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.6	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			

2.2.7	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	182,57	182,57	Nákup: digitálny fotoaparát, min. parametre 12x LEICA, MEGA O.I.S., ostriace / zoom prstence, rozlíšenie 10.4M, závit 55mm, rozsah uzávierky 60s-1/2000s, manuálny režim, program shift, výklopný 2.0" LCD panel. Efektívnosť výdavkov: výdavky sú nevyhnutné pre zabezpečenie fotodokumentácie projektu, prác žiakov počas realizácie aktivít, cena na základe prieskumu trhu	1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.8	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	959,30	1 918,60	nákup interaktívnej bielej tabule pre interaktívne vyučovanie, nevyhnutnosť pre zavedenie interaktívneho vzdelávania do výchovno - vzdelávacieho procesu, minimálny rozmer tabule 1,2m x 1,5m, spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom	2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.10	Posuvný mechanizmus	633004	ks	2	962,62	1 925,24	nákup posuvného mechanizmu pre interaktívne tabule, nevyhnutnosť pre využitie interaktívnych tabúl v učebni, cena na základe prieskumu trhu	2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.11	softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	2	680,48	1 360,96	nákup softvéru, ktorý umožňuje spracovanie a prenos elektronických dát na interaktívnu tabuľu a ďalej prácu s dátami na tabuli Cena: vyplýva z prieskumu trhu odôvodnenie: nutné pre zavedenie inovatívnych metód do vzdelávania pre ISCED 1 a ISCED 2	2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.12	výučbový softvér na interaktívnu tabuľu	633013	ks	2	222,40	444,80	nákup špeciálneho softvéru pre potreby výučby žiakov na základnej škole, vhodný pre využívanie IKT vo vzdelávaní	2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.13	Nosná konštrukcia k interaktívnej tabuli	633004	ks	2	630,68	1 261,36	špeciálna nosná konštrukcia pre umiestnenie interaktívnej tabule do učebne pre potreby aktivít, pre potreby žiakov a učiteľov	2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.14	Ozvučová zostava	633004	ks	2	630,68	1 261,36	ozvučová zostava, ktorá umožní žiakom aktívne sa zapájať do interaktívnych cvičení na hodinách, z interaktívnej tabule urobí ucelený interaktívny systém cena: podľa prieskumu trhu	2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.15	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	1	959,30	959,30	Nákup: hlasovacie zariadenie k interaktívnej tabuli, žiacke stanice, cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.16	Učiteľská jednotka k hlasovaciemu zariadeniu	633004	ks	1	796,65	796,65	Nákup: učiteľská jednotka k hlasovaciemu zariadeniu, pomáha učiteľovi zistiť názory viacerých žiakov naraz alebo iba jedného, cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.17	Dataprotektor	633004	ks	2	663,88	1 327,76	Nákup: 2 ks dataprotektorov k interaktívnej tabuli, pre zavádzaní inovatívnych foriem výučby, cena na základe prieskumu trhu	2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.2.18	Šijací stroj	633004	ks	2	182,23	364,46	Nákup: šijací stroj pre tvorivé dielne, 2 ks po 5490 SKK, cena na základe prieskumu cien na trhu	3.1, 3.2	
2.2.19	... Iné (doplňte)		ks	0	0,00	0,00			
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4. Poistenie, opravy a údržba						199,16			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	199,16	199,16	Poistenie zariadenia zakúpeného z prostriedkov projektu, v komerčnej poisťovni, na základe prieskumu cien na trhu	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2. Spolu						17 499,16			
3. 1.1 Analýza potrieb základnej školy									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
3.1.1.	Doplňte názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			

3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 640,00			
3.3.1.	Spracovateľ analýzy potrieb školy	637004	osobohodina	250	26,56	6 640,00	Spracovateľ analýzy potrieb školy - expert, bude vybraný manažmentom školy a projektu, predpokladáme experta - analytika, ktorý má dostatočné skúsenosti s analýzami rôznych organizácií a inštitúcií, typ vzťahu: dodávateľsko-odberateľský vzťah v zmysle Obchodného zákonníka -výber dodávateľa v súlade s požiadavkami na obstarávanie služieb formou verejného obstarávania, celkový rozsah práce: trvanie aktivity - 3 mesiace, účelnosť: vypracovať podklady pre analýzu potrieb, spracovať ich do výstupnej analýzy potrieb školy v záujme kvalitného vyhotovenia Školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1 a ISCED 2 odrážajúcich výsledky analýzy a reálne potreby školy, žiakov, regiónu. cena práce: hodinová sadzba v čase a mieste obvyklá 800 Skk/hod x 250 hodín = 200 000 Sk.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					6 640,00			
4.	1.2 Tvorba školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1 a ISCED 2 s dôrazom na regionálnu výchovu								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					11 112,00			
4.1.1.	Odborný pracovník 1 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	8,30	996,00	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 25 888 Sk / 168 = 154,10 Sk; 154,10 x 1,352 x 1,2 = 250 Sk. 120 hodín x 250 Sk = 30 000 Sk.	1.2.	x

4.1.2	Odborný pracovník 2 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	7,63	915,60	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,76 Sk; 141,76 x 1,352 x 1,2 = 230 Sk. 120 hodín x 230 Sk = 27 600 Sk.	1.2.	x
4.1.3	Odborný pracovník 3 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 120 hodín x 200 Sk = 24 000 Sk.	1.2.	x
4.1.4	Odborný pracovník 4 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 120 hodín x 200 Sk = 24 000 Sk.	1.2.	x
4.1.5	Odborný pracovník 5 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 120 hodín x 200 Sk = 24 000 Sk.	1.2.	x
4.1.6	Odborný pracovník 6 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	7,63	915,60	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,76 Sk; 141,76 x 1,352 x 1,2 = 230 Sk. 120 hodín x 230 Sk = 27 600 Sk.	1.2.	x
4.1.7	Odborný pracovník 7 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 120 hodín x 200 Sk = 24 000 Sk.	1.2.	x
4.1.8	Odborný pracovník 8 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 120 hodín x 200 Sk = 24 000 Sk.	1.2.	x

4.1.9	Odborný pracovník 9 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 120 hodín x 200 Sk = 24 000 Sk.	1.2.	x
4.1.10	Odborný pracovník 10 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 120 hodín x 200 Sk = 24 000 Sk.	1.2.	x
4.1.11	Odborný pracovník 11 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	7,63	915,60	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,76 Sk; 141,76 x 1,352 x 1,2 = 230 Sk. 120 hodín x 230 Sk = 27 600 Sk.	1.2.	x
4.1.12	Odborný pracovník 12 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	7,30	876,00	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 22 781 Sk / 168 = 135,60 Sk; 135,60 x 1,352 x 1,2 = 220 Sk. 120 hodín x 220 Sk = 26 400 Sk.	1.2.	x
4.1.13	Odborný pracovník 13 pre aktivitu 1.2	610620	osobohodina	120	7,63	915,60	Práca interného odborného pracovníka, spolutvorcu školského vzdelávacieho programu počas trvania aktivity, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,76 Sk; 141,76 x 1,352 x 1,2 = 230 Sk. 120 hodín x 230 Sk = 27 600 Sk.	1.2.	x
4.1.14	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 988,00			
4.3.1	Metodik pre ISCED 1	637004	osobohodina	90	16,60	1 494,00	Metodik - dodávka služby, pri tvorbe školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1, práca počas trvania aktivity, zmluva uzatvorená na základe Obchodného zákonníka po vykonaní obstarávania dodávky služby v súlade s platnou legislatívou, cena 500 SKK za hodinu práce na základe bežných sadzieb na mieste a čase x 90 hodín = 45 000 Sk	1.2.	

4.3.2	Metodik pre ISCED 2	637004	osobohodina	90	16,60	1 494,00	Metodik - dodávka služby, pri tvorbe školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2, práca počas trvania aktivity, zmluva uzatvorená na základe Obchodného zákonníka po vykonaní obstarávania dodávky služby v súlade s platnou legislatívou, cena 500 SKK za hodinu práce na základe bežných sadzieb na mieste a čase x 90 hodín = 45 000 Sk.	1.2.	
4.3.3	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.4	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.5	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4. Ostatné výdavky - priame						381,73			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	381,73	381,73	Grafické spracovanie a tlač výstupov aktivity, školský vzdelávací program pre ISCED 1 a ISCED 2, učebné osnovy, časovo-tematické plány, pedagogická dokumentácia, na základe odhadu rozsahu výstupov a prieskumu cien na trhu 11500 SKK	1.2.	
4.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5. Podpora frekventantov						0,00			
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						14 481,73			
5 2.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
5.1.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						2 470,08			
5.3.1	Lektor vzdelávania Inovatívne metódy a formy vzdelávania	637004	osobohodina	48	26,56	1 274,88	Lektor vzdelávania Inovatívne metódy a formy vzdelávania - projektové vyučovanie v rozsahu 8 hodín, blokovo vyučovanie v rozsahu 16 hodín, integrované tematické vyučovanie 24 hodín, spolu 48 hodín na jedného frekventanta - spolu 13 frekventantov. Zmluva bude uzatvorená na základe Obchodného zákonníka, dodávateľsko-odberateľský vzťah, v súlade s podmienkami obstarávania služieb, hodinová sadzba lektora v mieste a čase obvyklá v predmete lektorovania - prieskumom trhu, 800 SKK x 48 hodín = 38 400 Sk..	2.1.	

							Lektor vzdelávania k využitiu interaktívneho systému a používaniu softvéru interaktívnej tabule - v rozsahu 30 hodín na jedného frekventanta, 13 frekventantov rozdelených do dvoch skupín, t.z. 60 hodín lektorovania, hodinová sadzba v mieste a čase obvyklá, 600 SKK x 60 = 36 000 SKK, zmluva bude uzatvorená na základe Obchodného zákonníka, dodávateľsko-odberateľský vzťah, v súlade s podmienkami obstarávania služieb.		
5.3.2	Lektor vzdelávania k využitiu interaktívneho systému	637004	osobohodina	60	19,92	1 195,20		2.1.	
5.3.3	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.4	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.5	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov						7 327,27			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	258,91	258,91	Nákup: pre 13 frekventantov vzdelávania, každému frekventantovi odborná literatúra k téme vzdelávania v hodnote 600 SKK x 13 = 7800 SKK (inovatívne formy vzdelávania, interaktívne systémy), spolu 7800 SKK na základe prieskumu cien na trhu	2.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventanta 1	637009	osobohodina	78	7,63	595,14	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta 8+16+24+30 = 78 hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 230 SKK/hodina x 78 = 17 940 Sk	2.1.	x
5.5.4.	Príspevky pre frekventanta 2	637009	osobohodina	78	7,30	569,40	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta 8+16+24+30 = 78 hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 220 SKK/hodina x 78 = 17 160 Sk	2.1.	x
5.5.5.	Príspevky pre frekventanta 3	637009	osobohodina	78	6,97	543,66	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta 8+16+24+30 = 78 hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 210 SKK/hodina x 78 = 16 380 Sk	2.1.	x
5.5.6.	Príspevky pre frekventanta 4	637009	osobohodina	78	6,97	543,66	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta 8+16+24+30 = 78 hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 210 SKK/ hodina x 78 = 16 380 Sk	2.1.	x

5.5.7.	Príspevky pre frekventanta 5	637009	osobohodina	78	6,97	543,66	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta $8+16+24+30 = 78$ hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 210 SKK/hodina x 78 = 16 380 Sk	2.1.	x
5.5.8.	Príspevky pre frekventanta 6	637009	osobohodina	78	6,64	517,92	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta $8+16+24+30 = 78$ hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 200 SKK/hodina x 78 = 15 600 Sk	2.1.	x
5.5.9.	Príspevky pre frekventanta 7	637009	osobohodina	78	6,64	517,92	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta $8+16+24+30 = 78$ hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 200 SKK/hodina x 78 = 15 600 Sk	2.1.	x
5.5.10.	Príspevky pre frekventanta 8	637009	osobohodina	78	6,64	517,92	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta $8+16+24+30 = 78$ hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 200 SKK/hodina x 78 = 15 600 Sk	2.1.	x
5.5.11.	Príspevky pre frekventanta 9	637009	osobohodina	78	6,64	517,92	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta $8+16+24+30 = 78$ hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 200 SKK/hodina x 78 = 15 600 Sk	2.1.	x
5.5.12.	Príspevky pre frekventanta 10	637009	osobohodina	78	6,64	517,92	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta $8+16+24+30 = 78$ hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 200 SKK/hodina x 78 = 15 600 Sk	2.1.	x
5.5.13.	Príspevky pre frekventanta 11	637009	osobohodina	78	6,64	517,92	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta $8+16+24+30 = 78$ hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 200 SKK/hodina x 78 = 15 600 Sk	2.1.	x
5.5.14.	Príspevky pre frekventanta 12	637009	osobohodina	78	6,64	517,92	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta $8+16+24+30 = 78$ hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 200 SKK/hodina x 78 = 15 600 Sk	2.1.	x
5.5.15.	Príspevky pre frekventanta 13	637009	osobohodina	78	8,30	647,40	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania zameraného na zavádzanie inovačných metód a foriem do vyučovacieho procesu a na tvorbu výučbového materiálu s využitím interaktívnej tabule, na jedného frekventanta $8+16+24+30 = 78$ hodín krát hrubá hodinová mzda a odvody za zamestnávateľa 35,2 %, spolu 250 SKK/hodina x 78 = 19 500 Sk	2.1.	x

5.5.16:	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					9 797,35			
6. 3.1 Blokové vyučovanie v 2.,3. a 6. ročníku základnej školy									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					15 149,12			
6.1.1	Odborný pracovník 1 pre aktivitu 3.1	610620	osobohodina	280	7,63	2 136,40	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,76 Sk; 141,76 x 1,352 x 1,2 = 230 Sk. 280 hodín x 230 Sk = 64 400 Sk.	3.1.	x
6.1.2	Odborný pracovník 2 pre aktivitu 3.1	610620	osobohodina	280	6,64	1 859,20	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 280 hodín x 200 Sk = 56 000 Sk.	3.1.	x
6.1.3	Odborný pracovník 3 pre aktivitu 3.1	610620	osobohodina	280	6,64	1 859,20	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 280 hodín x 200 Sk = 56 000 Sk.	3.1.	x
6.1.4	Odborný pracovník 4 pre aktivitu 3.1	610620	osobohodina	280	7,63	2 136,40	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,76 Sk; 141,76 x 1,352 x 1,2 = 230 Sk. 280 hodín x 230 Sk = 64 400 Sk.	3.1.	x
6.1.5	Odborný pracovník 5 pre aktivitu 3.1	610620	osobohodina	220	6,64	1 460,80	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 220 hodín x 200 Sk = 44 000 Sk.	3.1.	x
6.1.6	Odborný pracovník 6 pre aktivitu 3.1	610620	osobohodina	220	6,64	1 460,80	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 220 hodín x 200 Sk = 44 000 Sk.	3.1.	x
6.1.7	Odborný pracovník 7 pre aktivitu 3.1	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Práca metodika - garanta odbornosti počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, dohoda o pracovnej činnosti, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 100 hodín x 300 Sk = 30 000 Sk.	3.1.	x

6.1.8	Odborný pracovník 8 pre aktivitu 3.1	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Práca metodika - garanta odbornosti s prácou s rómskymi žiakmi, počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, dohoda o pracovnej činnosti, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 100 hodín x 300 Sk = 30 000 Sk.	3.1.	x
6.1.9	Odborný pracovník 9 pre aktivitu 3.1	637027	osobohodina	100	9,96	996,00	Práca odborníka na základe dohody o pracovnej činnosti, počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 100 hodín x 300 Sk = 30 000 Sk.	3.1.	x
6.1.10	Inštruktor v tvorivých dielňach	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Práca inštruktora v tvorivých dielňach, počas trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, dohoda o pracovnej činnosti, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 40 hodín x 300 Sk = 12 000 Sk.	3.1.	x
6.1.11	Inštruktor pre žiakov pri práci na PC	637027	osobohodina	40	9,96	398,40	Práca inštruktora žiakov práce na PC - základy programovania, používania internetu, e-pošty a pod., počas trvania aktivity pri zavádzaní blokového vyučovania do vyučovacieho procesu, dohoda o pracovnej činnosti, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 40 hodín x 300 Sk = 12 000 Sk.	3.1.	x
6.1.12	Odborník na protidrogovú tému - beseda	637027	osobohodina	3	13,28	39,84	Odborník, ktorý bude viesť besedu so žiakmi na protidrogovú tému, rozsah 3 hodina po 400 SKK = 1200 SKK, sadzba obvyklá pre odborníka, bude vybratý manažmentom školy pred realizáciou besedy, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 3 hodiny x 400 Sk = 1 200 Sk.	3.1.	x
6.1.13	Odborník - lekár - beseda	637027	osobohodina	3	13,28	39,84	Odborník - lekár, ktorý bude viesť besedu so žiakmi z oblasti dodržiavania hygieny, zásady zdravého životného štýlu a iné, sadzba 400 SKK pre odborníka obvyklá, x 3 hod. = 1200 SKK, bude vybratý manažmentom školy pred realizáciou besedy, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 3 hodiny x 400 Sk = 1 200 Sk.	3.1.	x
6.1.14	Odborník - kurz prvej pomoci	637027	osobohodina	5	13,28	66,40	Odborník, prednáška a kurz poskytovania prvej pomoci, celkový rozsah 5 hodín x 400 SKK = 2000 SKK, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 5 hodín x 400 Sk = 2 000 Sk.	3.1.	x
6.1.15	Odborník - literárna výchova	637027	osobohodina	2	13,28	26,56	Odborník - prednáška spojená s návštevou knižnice - po stopách Š. Žáryho, 2 hodiny x 400 SKK sadzba obvyklá = 800 SKK, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 2 hodiny x 400 Sk = 800 Sk.	3.1.	x
6.1.16	Horár - beseda	637027	osobohodina	4	9,96	39,84	Horár, ktorý bude viesť besedu "Na slovíčko, pán horár," sadzba 300 SKK obvyklá x 4 hodiny = 1200 SKK, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 4 hodiny x 300 Sk = 1 200 Sk.	3.1.	x

6.1.17	Včelár - ukážky práce	637027	osobohodina	4	9,96	39,84	Včelár, ktorý uskutoční ukážky práce so včelami žiakom, spojené so základmi teórie včelárstva, 4 hod. x 300 SKK sadzby obvyklá = 1200 SKK, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 4 hodiny x 300 Sk = 1 200 Sk.	3.1.	x
6.1.18	Chovateľ oviec / bača	637027	osobohodina	4	9,96	39,84	Chovateľ oviec/bača, ukážky práce spojené so salašníctvom a základom teórie práce s ovcami, 4 hod. x 300 SKK sadzba obvyklá = 1200 SKK, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 4 hodiny x 300 Sk = 1 200 Sk.	3.1.	x
6.1.19	Chovateľ koní	637027	osobohodina	4	9,96	39,84	Chovateľ koní, ktorý bude viesť jazdy žiakov na koňoch, resp. aj poníkoch spojené s výkladom o práci, sadzba 400 SKK obvyklá x 3 hodiny = 1200 SKK, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 4 hodiny x 300 Sk = 1 200 Sk.	3.1.	x
6.1.20	Inštruktorka - ručné práce	637027	osobohodina	12	9,96	119,52	Inštruktorka v tvorivých dielňach, ručné práce, pečenie, 12 hodín x 300 SKK sadzba obvyklá = 3600 SKK, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. 12 hodín x 300 Sk = 3 600 Sk.	3.1.	x
6.1.21	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2. Cestovné náhrady **						16,60			
6.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	16,60	16,60	Cestovné náhrady pre 2 učiteľky, ktoré pojdú na dopravné ihrisko so žiakmi, cesta Poniky- Banská bystrica a späť, 100 SKK x 2 = 200 SKK, stravné 150 SKK x 2 = 300 SKK, spolu 500 SKK na základe reálnych cien cestovného a stravného	3.1.	
6.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
6.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4. Ostatné výdavky - priame						8 234,44			
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5	Cestovné - dopravné ihrisko	631001	projekt	1	132,78	132,78	Cestovné na dopravné ihrisko, Poniky - Banská Bystrica a späť, 30 km, 80 SKK x 50 žiakov = 4000 SKK, na základe reálnych cien	3.1.	
6.4.6	Poplatok za dopravné ihrisko	637004	projekt	1	99,58	99,58	Poplatok za použitie dopravného ihriska 3000 SKK v Banskej Bystrici, cena na základe prieskumu cien	3.1.	
6.4.7	Literatúra	633009	projekt	1	114,52	114,52	Nákup : podporná literatúra k realizácii aktivity, Ľudské telo 900 SKK, Zdravoveda 900 SKK, Človek 1200 SKK, Prvá pomoc 450 SKK, spolu 3450 SKK na základe prieskumu cien na trhu	3.1.	

6.4.8	Pomôcky pre žiakov na dopravné ihrisko	633009	projekt	1	989,18	989,18	Nákup: pre žiakov na dopravné ihrisko, 5 ks cyklistická detská prilba po 600 SKK, 1 ks prilba pre učiteľa 800 SKK, 2 ks detský bicykel po 3200 SKK, 1 ks učiteľský bicykel po 3800 SKK, 5 ks sady chrániče na bicykel, pomocné kolieska na detský bicykel, 50 ks výstražné vesty, 5 ks detské kolieskové korčule s nastaviteľnou veľkosťou, 1 kolieskové korčule pre učiteľa po 3500 SKK, 5 sád chráničov na korčule, modely dopravných značiek, značka STOP pre učiteľa, figurína ľudského tela 6900 SKK, spolu 29800 SKK na základe prieskumu cien na trhu	3.1.	
6.4.9	Pomôcky pre žiakov - tvorivé dielne	633009	projekt	1	468,86	468,86	Nákup: pre realizáciu tvorivých dielní - Červenô jablčko... 5 ks temperové farby, 5 ks farby na sklo, drevené rámiky, sklenené rámiky, voskovky, špajdle, farebné kriedy, biela krieda, nožnice, lepidlá, fixy, polystyrénové tvary, sviečky, šasrkany, čerstvé ovocie 5 kg, servítky, servírovacie tácky, igelitové obrusy na stoly, diplomy, a iné, kniha "Šaláty z ovocia a zeleniny", kniha "Aranžovanie" Spolu 14 125 SK na základe prieskumu cien na trhu	3.1.	
6.4.10	Pomôcky pre žiakov - tvorivé dielne	633009	projekt	1	282,15	282,15	Nákup: pre "Nenieč svoje múdre telo" 10 ks fit lopty, 10 ks podložky na zem na cvičenie, CD Človek, CD Ľudské telo, CD Detský kútik 1 až 5, balóniky, vodové farby, temperové farby, výkresy, farby, pastelky, iné, 2 ks stavebnice Lego po 1500 SKK, 2 ks spoločenskej hry Scrable po 900 SKK, spolu na základe prieskumu cien na trhu 8500 SKK	3.1.	
6.4.11	Pomôcky pre žiakov - tvorivé dielne	633009	projekt	1	497,91	497,91	Nákup: pre realizáciu "Ponickje Vianoce," knihy "Vianočné pečivo," 250 SKK, "Zdobíme medovníky" 350 SKK, CD vianočné koledy 90 SKK, formy na pečenie medovníčkov 3 sady, ingrediencie na pečenie medovníčkov, 5 ks valčeky na cesto, drevené dosky na cesto 5 ks, 10 ks sviečky, 10 ks tácky, 10 ks piafor, forma na pečenie vianočných oblátok 2200 SKK, vianočné obrúsky 100 ks, vianočný obrus 2 ks, materiál na výrobu vianočných ozdôb, spolu 15 000 SKK na základe prieskumu cien na trhu	3.1.	
6.4.12	Pomôcky pre žiakov - tvorivé dielne	633009	projekt	1	298,75	298,75	Nákup: na realizáciu "Od Gašpara po Gašparka," presýpacie hodiny 450 SKK, nástenné hodiny 300 SKK, digitálne hodiny 250 SKK, budík 240 SKK, makety hodín 12 ks po 120 SKK, temperové farby 2 sady, štetce 15 ks rôzne, výkresy A2 50 ks, kniha "Hodinárstvo" 400 SKK, a "História hodín" 350 SKK, spolu 9000 SKK na základe prieskumu cien na trhu	3.1.	
6.4.13	Pomôcky pre žiakov - tvorivé dielne	633009	projekt	1	726,95	726,95	Nákup: na realizáciu aktivity zameranej na životné prostredie, 10 ks igelitové vrecia, 10 ks detské metličky, 10 ks detské hrable, 10 ks vedrá na odpad, 10 ks vedrá na vodu, 10 ks kožené rukavice pracovné, 10 ks rukavice gumené, po 15 ks: ihly, nite, panama, kruh na vyšívanie, nožnice, bavlnky, gombíky, 12 modelov živočíchov po 1500 SKK - lesné, ryby, vtáky, navliekací drôt, modurit, plastelína, modelovacia hlina, špendlíky a iné, knihy, spolu 21 900 SKK na základe prieskumu cien na trhu	3.1.	
6.4.14	Pomôcky pre žiakov - tvorivé dielne	633009	projekt	1	448,12	448,12	Nákup: na realizáciu témy zvieratá, knihy: Encyklopédia cicavcov, plazov, hmyzu, vtákov, rýb, ľudské telo, bezstavovcov, mäsožravcov, bylinožravcov, lesných zvierat, domácich zvierat, koní, Starostlivosť o zvieratá, Predátori v prírode, Veľká kniha o psoch, Bojové plemená, po 900 SKK, spolu 13500 SKK na základe prieskumu cien na trhu	3.1.	

6.4.15	Pomôcky pre žiakov - tvorivé dielne	633009	projekt	1	232,36	232,36	Nákup: na realizáciu aktivity na tému rastliny, knihy Atlas liečivých rastlín, Úžitkové rastliny, Okrasné rastliny, Jedovaté rastliny, Chránené rastliny po 500 SKK, 1 ks ďalekohľad po 790 SKK, 5 ks kompas, 5 ks sada lúp, 2 ks krhlička, 10 l zeminy, hnojivo na rastliny, 20 ks sadeníc rastlín, 10 ks črepníky, a iné cena 7000 Skk na základe prieskumu cien na trhu.	3.1.	
6.4.16	Pomôcky pre žiakov - tvorivé dielne	633009	projekt	1	663,88	663,88	Nákup: na realizáciu aktivity My sme ruky, ručičky máme malé prstíčky.. Ihly, panama, kruhy na vyšívanie, nite, bavlnky, vlna, 15 m látky, suchý zips, umelé zipsy, bábiky 3 ks, kolíska pre bábiku, hygienické potreby pre bábiku, stužky, súprava metlička a lopatka na upratovanie 3 sady, knihy: Matka a dieťa, Plánované rodičovstvo, Dieťa a choroby, Varíme pre deti, 10 ks časopisu Mama a ja, a iné, spolu 20 000 SKK na základe prieskumu cen na trhu	3.1.	
6.4.17	Pomôcky pre žiakov - tvorivé dielne	633009	projekt	1	594,17	594,17	Nákup: pre realizáciu aktivity so zameraním na okolie -obec a športové aktivity, stopky, štartovacie čísla sada do 150, kolky 2 sady, kriketové loptičky 60 ks, detské lopty 10 ks, švihadlá 20 ks, 5 ks pišťalka, drevené paličky, diplomy, 5 ks lykové vrecia a iné, spolu 17900 SKK na základe prieskumu cien na trhu	3.1.	
6.4.18	Mikroskop	633009	ks	5	116,18	580,90	Nákup: mikroskop pre žiakov 5 ks po 3500 SKK, cena na základe prieskumu cien na trhu	3.1.	
6.4.19	Balík pomôcok na matematiku	633009	sada	1	809,77	809,77	Nákup: Na nákupe 2 ks, Poznávame a píšeme, číselný kalendár, Numerické zostavy po 2 ks, číselná os magnetická do 20, do 10, počítadlo do 20, do 100, počtový stojan 6 ks, miničísla 3 ks, plastová tabuľa 77x77 3 ks, sčítujeme odčítujeme, magnetické člnky slovné pojmy k počtovým výkonom, dominový rýchlostest, tvorivé úlohy 4 témy – spolu 24395 SKK, cena na základe prieskumu trhu	3.1.	
6.4.20	Učebné pomôcky pre matematiku	633009	projekt	1	849,76	849,76	nákup učebných pomôcok pre matematiku - geometriu ako napr. nástenné tabule - uhol, trojuholník, základné jednotky, malá násobilka, XXL telesá, jednoduché stroje a iné, cena na základe prieskumu trhu	3.1.	
6.4.21	Pomôcky na založenie herbáru	633009	sada	2	66,39	132,78	Nákup: pomôcky potrebné na založenie herbáru, vrátane pinziet, kancelárskych potrieb, fólií a iných, 2 sady po 2000 Sk spolu 4 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1.	x
6.4.22	Kostra človeka na stojane	633009	ks	1	312,02	312,02	nákup kostry človeka , na kolieskach, prenosné, možné použiť vo viacerých triedach	3.2.	x
6.4.23	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5. Podpora frekventantov						0,00			
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6. Spolu						23 400,16			
7. 3.2 Projektové vyučovanie v 6. a 7. ročníku základnej školy									
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						15 379,20			
7.1.1	Odborný pracovník 1 pre aktivitu 3.2	610620	osobohodina	200	7,63	1 526,00	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní projektového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,76 Sk; 141,76 x 1,352 x 1,2 = 230 Sk. 200 hodín x 230 Sk = 46 000 Sk.	3.2.	x

7.1.2	Odborný pracovník 2 pre aktivitu 3.2	610620	osobohodina	110	6,64	730,40	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní projektového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 110 hodín x 200 Sk = 22 000 Sk.	3.2.	x
7.1.3	Odborný pracovník 3 pre aktivitu 3.2	610620	osobohodina	340	6,64	2 257,60	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní projektového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 340 hodín x 200 Sk = 68 000 Sk.	3.2.	x
7.1.4	Odborný pracovník 4 pre aktivitu 3.2	610620	osobohodina	280	6,64	1 859,20	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní projektového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 280 hodín x 200 Sk = 56 000 Sk.	3.2.	x
7.1.5	Odborný pracovník 5 pre aktivitu 3.2	610620	osobohodina	280	7,63	2 136,40	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní projektového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,76 Sk; 141,76 x 1,352 x 1,2 = 230 Sk. 280 hodín x 230 Sk = 64 400 Sk.	3.2.	x
7.1.6	Odborný pracovník 6 pre aktivitu 3.2	610620	osobohodina	280	7,30	2 044,00	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní projektového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 22 781 Sk / 168 = 135,60 Sk; 135,60 x 1,352 x 1,2 = 220 Sk. 280 hodín x 220 Sk = 61 600 Sk.	3.2.	x
7.1.7	Odborný pracovník 7 pre aktivitu 3.2	610620	osobohodina	280	7,63	2 136,40	Práca interného odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní projektového vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,76 Sk; 141,76 x 1,352 x 1,2 = 230 Sk. 280 hodín x 230 Sk = 64 400 Sk.	3.2.	x
7.1.8	Odborný pracovník - metodik 1	637027	osobohodina	120	9,96	1 195,20	Práca metodika- garanta odbornosti počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní projektového vyučovania do vyučovacieho procesu, dohoda o pracovnej činnosti, hodinová sadzba v čase a mieste obvyklá, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody x 120 hodín = 36 000 Sk, t.z. 3 600 Sk / mesiac.	3.2.	x

7.1.9	Odborný pracovník - metodik pre prácu so žiakmi rómskeho povodu	637027	osobohodina	150	9,96	1 494,00	Práca odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní projektového vyučovania do vyučovacieho procesu so zameraním na prácu so žiakmi rómskeho povodu, dohoda o pracovnej činnosti, jednotková cena - hrubá hodinová mzda 300 Sk, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody x 150 hodín = 45 000 Sk, t.z. 4 500 Sk / mesiac.	3.2.	x
7.1.10	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					2 157,29			
7.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
7.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5	Nástenná mapa Slovenská republika	633009	ks	1	46,14	46,14	Nákup: nástenná mapa Slovenskej republiky, 1 ks po 1390 SKK, cena na základe prieskumu trhu	3.2.	
7.4.6	Mapa Slovensko - geografická	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: geografická, mapa Slovenska, min. 160 x 120 cm, 2400 SKK na základe prieskumu trhu	3.2.	
7.4.7	Mapa Slovensko - administratívna	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: administratívna mapa Slovenska, min. 122 x 85 cm, 2400 SKK na základe prieskumu trhu	3.2.	
7.4.8	Mapa sveta	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: Mapa sveta, 160 x 120 cm, Prírodné zložky a oblasti Zeme, 2400 SKK na základe prieskumu trhu.	3.2.	
7.4.9	Mapa sveta	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: Mapa sveta, Všeobecnogeografická, 160 x 120 cm, 2400 SKK na základe prieskumu trhu.	3.2.	
7.4.10	Mapa sveta	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: Mapa sveta, politická, 160 x 120 cm, 2400 SKK na základe prieskumu trhu.	3.2.	
7.4.11	Mapa Austrália a Nový Zéland	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: Mapa Austrália a Nový Zéland, 160 x 120 cm, 2400 SKK na základe prieskumu trhu.	3.2.	
7.4.12	Mapa Afrika	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: mapa Afrika, 160 x 120 cm, 2400 SKK na základe prieskumu trhu.	3.2.	
7.4.13	Mapa Amerika	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: Mapa Amerika, 160 x 120 cm, 2400 SKK na základe prieskumu trhu.	3.2.	
7.4.14	Mapa Ázia	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: Mapa Ázia, 160 x 120 cm, 2400 SKK na základe prieskumu trhu.	3.2.	
7.4.15	Mapa Európa	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: Mapa Európa, všeobecnogeografická, 160 x 120 cm, 2400 SKK na základe prieskumu trhu.	3.2.	
7.4.16	Mapa Európa	633009	ks	1	79,67	79,67	Nákup: Mapa Európa, politická, 160 x 120 cm, 2400 SKK na základe prieskumu trhu.	3.2.	

7.4.17	Atlas sveta	633009	ks	20	19,58	391,60	Nákup: Atlas sveta v počte 20 ks x 590 SKK =11800 SKK, cena na základe prieskumu trhu.	3.2.	
7.4.18	Zemepisná encyklopédia	633009	ks	2	8,63	17,26	Nákup: Zemepisná encyklopédia 2 ks po 260 SKK = 520 SKK, cena na základe prieskumu trhu	3.2.	
7.4.19	Almanach vedomostí	633009	ks	1	52,78	52,78	Nákup: Almanach vedomostí, na geografiu, 1 ks po 1590 SKK, cena na základe prieskumu trhu	3.2.	
7.4.20	Lexikón krajín sveta	633009	ks	2	39,83	79,66	Nákup: Lexikón krajín sveta, 2 ks po 1200 SKK, cena na základe prieskumu trhu	3.2.	
7.4.21	Veľká encyklopédia Zeme	633009	ks	2	15,24	30,48	Nákup: Veľká encyklopédia Zeme, 2 ks po 459 SKK = 918 SKK, cena na základe prieskumu trhu	3.2.	
7.4.22	Literatúra na slovenský jazyk a literatúru	633009	ks	100	6,63	663,00	Nákup: rozličné tituly od slovenských autorov, prevažne do Š. Žáryho, t.z. 100 ks kníh po 200 SKK na základe prieskumu cien na trhu	3.2.	
7.4.23	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5. Podpora frekventantov						0,00			
7.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
7.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7. Spolu						17 536,49			
8. 3.3 Integrované tematické vyučovanie na prvom stupni základnej školy									
8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						12 018,40			
8.1.1	Odborný pracovník 1 - pre aktivitu 3.3	610620	osobohodina	280	8,30	2 324,00	Práca odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní integrovaného tematického vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 25 888 Sk / 168 = 154,10 Sk; 154,10 x 1,352 x 1,2 = 250 Sk. 280 hodín x 250 Sk = 70 000 Sk.	3.3.	x
8.1.2	Odborný pracovník 2 - pre aktivitu 3.3	610620	osobohodina	230	6,64	1 527,20	Práca odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní integrovaného tematického vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 230 hodín x 200 Sk = 46 000 Sk.	3.3.	x
8.1.3	Odborný pracovník 3 - pre aktivitu 3.3	610620	osobohodina	280	6,64	1 859,20	Práca odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní integrovaného tematického vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 280 hodín x 200 Sk = 56 000 Sk.	3.3.	x
8.1.4	Odborný pracovník 4 - pre aktivitu 3.3	610620	osobohodina	260	6,64	1 726,40	Práca odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní integrovaného tematického vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 260 hodín x 200 Sk = 52 000 Sk.	3.3.	x

8.1.5	Odborný pracovník 5 - pre aktivitu 3.3	610620	osobohodina	230	6,64	1 527,20	Práca odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní integrovaného tematického vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 230 hodín x 200 Sk = 46 000 Sk.	3.3.	x
8.1.6	Odborný pracovník 6 - pre aktivitu 3.3	610620	osobohodina	280	6,64	1 859,20	Práca odborného pracovníka počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní integrovaného tematického vyučovania do vyučovacieho procesu, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 % navýšenie, t.z. 20 711 Sk / 168 = 123,27 Sk; 123,27 x 1,352 x 1,2 = 200 Sk. 280 hodín x 200 Sk = 56 000 SK.	3.3.	x
8.1.7	Odborný pracovník - odborný garant aktivity 3.3	637027	osobohodina	120	9,96	1 195,20	Práca metodika- garanta odbornosti počas 10 mesiacov trvania aktivity pri zavádzaní integrovaného tematického vyučovania do vyučovacieho procesu, dohoda o pracovnej činnosti, jednotková cena - hrubá hodinová mzda v čase a mieste obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody 300 Sk x 120 hodín = 36 000 Sk, t.z. 3 600 Sk / mesiac.	3.3.	x
8.1.8	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
8.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4	Ostatné výdavky - priame					5 321,47			
8.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
8.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5	Balík pomôcok - kartičiek, tabuliek	633009	projekt	1	944,13	944,13	Nákup: Balík pomôcok, kartičiek, tabuliek pre slovenský jazyk, cudzí jazyk, matematiku - Numericák zostava pre 1. - 4. roč. 2475 SKK, 1550 SKK, 1779 SKK; Na nákupe a tvorivé úlohy - 990 SKK, 525 SKK, 590 SKK; Rozkladáme čísla - 365 SKK, Abeceda na kartách - 699, 2 x 350 SKK, 490 SKK; Slabiková skladačka - 610 SKK; Poďme hľadať obrázky - 590 SKK, 12 ks plastové tabule na kartičky, rozmery 104x80 cm v cene 1300 SKK za kus; Poslúchaj ma jazýček - 490 SKK, 990 SKK. Cena pomôcok stanovená na základe prieskumu trhu, spolu 28 443 SKK.	3.3.	x

8.4.6	Rozprávky na obrázkoch	633009	ks	8	14,94	119,52	Nákup: 8 ks sád rozprávok na obrázkoch, t.z. 8 x 450 SKK= 3600 SKK. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.3.	x
8.4.7	Odborná literatúra	633009	projekt	1	232,36	232,36	Nákup: odborná literatúra ako doplnkové metodické zdroje pre odborných pracovníkov realizujúcich aktivitu, cena 7000 SKK	3.3.	x
8.4.8	Výučbové CD ROM	633009	ks	1	1 368,22	1 368,22	Nákup výučbových CD ROM: TS Prírodoveda 1 - Živočíchy a rastliny, TS Prírodoveda 2 - Žijú s nami, TS Prírodoveda 3 - Rastliny a huby, TS Detský kútik - Alenka a veci okolo nás, TS Detský kútik - Martinkove zvieratká, plus 10 programov na precvičovanie pravopisu a matematických zručností, 1 ks 2390 SKK, spolu 16 CD x 2390 SKK, Dynamická geometria CD 2997 SKK, spolu 41 237 SKK, na základe prieskumu trhu	3.3.	x
8.4.9	Sada pomôcok	633009	sada	1	539,70	539,70	Nákup: učebné pomôcky Jar, leto, jeseň, zima 690 SKK; Počasie 175 SKK; Ročné obdobia 1140 SKK, Kalendár prírody 2290 SKK; Domáce zvieratá 570 SKK; Maminky a ich mláďatá 490SKK; Ovocie a zelenina 570 SKK; Naše kvety 690 SKK; Úžitkové rastliny 590 SKK; Ovocné stromy 690 SKK; Ovocné a lesné kry 445 SKK; Rastliny 2500 SKK; Chránime prírodu 690 SKK; Príroda a jej ochrana 2290 SKK; Jednoduché obliekanie 440 SKK; Balík „Zdravie“ 1999 SKK; spolu v sume 16 259 SKK na základe prieskumu trhu	3.3.	x
8.4.10	Rytmická taška	633009	sada	2	120,49	240,98	Nákup: 2 ks sady rytmickej tašky, cena 3630 Skk za ks, spolu 7260 SKK na základe prieskumu trhu	3.3.	x
8.4.11	Magnetická sada nôt	633009	sada	2	126,80	253,60	Nákup: 2 x magnetická sada nôt, cena po 3820 SKK na základe prieskumu trhu	3.3.	x
8.4.12	Tamburína	633009	ks	2	10,29	20,58	Nákup: 2 ks tamburín po 310 SKK, spolu 620 SKK, cena na základe prieskumu trhu	3.3.	x
8.4.13	Zvonkohra	633009	ks	2	30,54	61,08	Nákup: 2 ks zvonkohry, po 920 Skk za kus, spolu 1840 SKK, cena na základe prieskumu trhu	3.3.	x
8.4.14	CD Škola hrou 1 až 6	633009	ks	6	7,97	47,82	Nákup: 6 ks interaktívny CD nosič na realizáciu aktivity, cena na základe prieskumu trhu	3.3.	x
8.4.15	Abeceda/mapa	633009	ks	1	126,14	126,14	Nákup: na realizáciu aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu, na zavesenie a pomoc pri fixácii učiva	3.3.	x
8.4.16	Písaná abeceda/nástenka/	633009	ks	2	126,14	252,28	Nákup: na realizáciu aktivity 3.3. cena na základe prieskumu trhu	3.3.	
8.4.17	Pexeso abeceda	633009	ks	10	1,33	13,30	Nákup: 10 ks pexesa s abecedou na realizáciu aktivity 3.3. cena na základe prieskumu trhu, pozornosť, fixácia písmen	3.3.	
8.4.18	Razítka ABECEDA	633009	sada	2	9,63	19,26	Nákup: 2 sady na realizáciu aktivity 3.3. cena na základe prieskumu trhu, fixácia učiva	3.3.	
8.4.19	Ako sa to robí - príbehy	633009	ks	4	19,59	78,36	Nákup: 4 ks, k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu, hra zameraná na vznik potravín	3.3.	x
8.4.20	Poslúchaj ma jazýček	633009	ks	2	39,50	79,00	Nákup: 2 ks, k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu, pochopenie významu hlásky, správna výslovnosť	3.3.	x
8.4.21	Pod'me hľadať obrázky	633009	ks	1	22,57	22,57	Nákup: k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu, rozvíja pozornosť, sústredenie, predstavivosť,	3.3.	x
8.4.22	Rozprávky na obrázkoch	633009	ks	4	15,61	62,44	Nákup: 4 ks, k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu, rozprávania deja, rozvoj slovných zásob	3.3.	x
8.4.23	Divadelná opona - paravan divadlo	633009	ks	1	185,89	185,89	Nákup: k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu,	3.3.	x
8.4.24	Čiapky na divadlo: zvieratá - myš, mačka, krava, koník, cap, kohút	633009	ks	6	49,46	296,76	Nákup: 6 ks, k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu	3.3.	x
8.4.25	Marionety	633009	ks	1	16,60	16,60	Nákup: k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu,	3.3.	x
8.4.26	Prstové maňušky: zvieratá	633009	ks	6	16,60	99,60	Nákup: 6 ks, k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu	3.3.	x
8.4.28	Zábavné príbehy v dome	633009	ks	1	35,88	35,88	Nákup: k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu, Na rozvoj predstavnivosti a zlepšenia výrečnosti	3.3.	x
8.4.29	Základné sledy udalostí I.	633009	ks	2	51,35	102,70	Nákup: k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu, Na rozvoj komunikačných zručností	3.3.	x

							ITMS kód Projektu: 26110130121		
8.4.30	Základné sledy udalostí II.	633009	ks	2	51,35	102,70	Nákup: k realizácii aktivity 3.3, cena na základe prieskumu trhu, Na rozvoj komunikačných zručností	3.3.	x
8.4.31	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			x
8.5. Podpora frekventantov						0,00			
8.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
8.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8. Spolu						17 339,87			
9. Riadenie rizík (ak relevantné)									
9.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	5 642,97	5 642,97	Riziková prírážka na označené položky, ktoré môžu byť v priebehu realizácie zvýšené z objektívnych príčin, v čase zostavovania rozpočtu nemohli byť predvídané.	1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 3.2, 3.3	
9. Spolu						5 642,97			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						129 215,16			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	16 877,43	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	17 499,16	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	4 847,20	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	12 098,08	max.	30,00%	
6.	Riziková prírážka	5 642,97	max.	5,00%	

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA				
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0	0,00000	0,00000
2.	2009	37,77561	35,88683	1,88878
3.	2010	56,46853	53,64511	2,82343
4.	2011	34,97102	33,22247	1,74855
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	129,21516	122,75440	6,46076
	%	100	95	5

6110130121